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,,Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata  

i wyciągasz do niego ręce, jest Boże Narodzenie”. 

Matka Teresa z Kalkuty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownikom szkoły, Uczniom i ich Rodzicom 

 
błogosławionych, przeżytych w zgodzie 

ze światem i z sobą samym, pełnych prawdziwej miłości 

świąt Bożego Narodzenia. 

W Nowym Roku 2020 

radości, która dostrzega piękno małych rzeczy, 

nadziei, która nie gaśnie, gdy marzenia są zbyt dalekie, 

pokoju, który koi, kiedy wszystko wyprowadza z równowagi, 

wiary, która daje oparcie, kiedy bezradność przerasta 

i miłości w każdej ilości od Bożej Dzieciny. 

 Najserdeczniejsze życzenia składają  

 

                         dyrektor Barbara Turczynowska i wicedyrektor Artur Nawrocki. 

Nr 2/2019/2020 
W numerze między innymi: 

 Święto Niepodległości 

 Archipelag Skarbów 

 Jarmarki Bożonarodzeniowe 
 Zielona i Biała Szkoła 

 Warsztaty 

 Forum Samorządów 
 Pozytywna  Uwaga 



 

 

Z życia szkoły 

SZKOŁA DO HYMNU 

Nasza szkoła podobnie jak około 3,9 mln uczniów oraz blisko 380 tys. nauczycieli wzięła udział w akcji 
„Szkoła do hymnu”. To inicjatywa Ministra Edukacji Narodowej oraz Rady Dzieci i Młodzieży. Jej celem było włą-
czenie się w obchody Narodowego Święta Niepodległości i wspólne odśpiewanie  
4-zwrotkowego hymnu narodowego w piątek, 8 listopada o symbolicznej godz. 11:11. 

Warunkiem uczestnictwa w akcji „Szkoła do hymnu” było przesłanie przez dyrektora danej placówki ankiety 
zgłoszeniowej. Wszystkie szkoły, przedszkola i pla-
cówki oświatowe, które zgłosiły udział w akcji 
otrzymają pamiątkowy dyplom. 

Akcja „Szkoła do hymnu” to przedsięwzięcie, które 
jest kontynuacją ubiegłorocznej inicjatywy „Rekord 
dla Niepodległej”.   

Red. Olimpii   

Fot. Kuba Petryków 
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Narodowe Święto Niepodległości 

TANIEC WOLNOŚCI 

26 listopada z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbył się apel dla klas siódmych. Chcieliśmy nim 

uświadomić, jak wyglądało życie w trakcie wojny oraz po niej. Apel przygotowała nauczycielka historii pani Lidia 

Szeligiewicz. Wzięły w nim udział: Sandra Biały, Maja Kowalska, Wiktoria Macniak, Kinga Mazur, Katarzyna 

Miszczak, Sara Ostafijczuk, Maja Zabielska oraz Emilia Zychowicz. Całość dopełnili najmłodsi uczniowie naszej 

szkoły wraz z chórem, nad którym pieczę sprawował nauczyciel muzyki pan Wiesław Żołyński. 

Cel założony przez organizatorów został osiągnię-

ty. Nastrojowa liryka oraz popularne pieśni pa-

triotyczne zainteresowały słuchaczy, o czym 

świadczy spontaniczne włączanie się w zapropo-

nowane przez chór utwory. Skupienie publiczno-

ści zagwarantowało również niecodzienne roz-

wiązanie sceniczne – od początku apelu na scenie 

trwała w bezruchu okryta czarną peleryną postać. 

Była to alegoria uwięzionej Polski, czyli Sara 

Ostafijczuk, która po uwolnieniu (wyjściu spod 

czarnej materii) wykonała baletowy popis uosa-

biający wolną Polskę. Regionalny strój Sary, jej 

delikatna uroda i wymowny taniec sprawiły, że 

radość budzącej się do wolności Ojczyzny udzie-

liła się wszystkim obecnym.     (Fot. i tekst red. Olimpii) 
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Program profilaktyczny Archipelag Skarbów 

CO ĆWICZYSZ - TO WYĆWICZYSZ! 

 

Rozmawialiśmy o życiowych sprawach – tak skomentowała program Archipelag Skarbów Natalia (l.14). – Pro-

wadzący odpowiadali na te pytania, które sama najczęściej stawiam rodzicom – dodała Ula (l.14). Tajemnicza nazwa 

Archipelag Skarbów to tytuł programu profilaktycznego, w którym  w listopadzie br. uczestniczyli ósmoklasiści z na-

szej szkoły. 

Program składał się z kilku „wysp”, a każda z nich miała za zadanie zachęcić uczniów do dyskusji i refleksji na 

zaproponowany temat. Tematy poruszały kwestie istotne dla nastolat-

ków: komunikację w rodzinie, budowanie zdrowych relacji międzyludz-

kich oraz konsekwencje wynikające z różnego typu uzależnień. Ucznio-

wie mieli szansę wziąć udział w ciekawych ćwiczeniach, które w zabaw-

ny sposób prezentowały codzienne trudności i dylematy, jakie na swojej 

drodze spotykają młodzi ludzie. Cała impreza przebiegła pod hasłem: 

„Co ćwiczysz- to wyćwiczysz”, które wszystkim przypominało, że nieza-

leżnie od wyników, zawsze należy pracować nad swoimi wadami. 

To wyjątkowe spotkanie uświadomiło nam, jak ważne są wartości ducho-

we i... rozum. Miejmy nadzieję, że uczniowie skorzystają ze wskazówek  

i będą się nimi kierować w swoim życiu. 

       Red. Olimpii 

Fot. M.Pietrzycka, P.Chrustowska 
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Jarmark Adwentowy w Berlinie 

Szóstka w Berlinie 

W piątek 6 grudnia 2019r. klasy 8A. 8E. 7E i 7G wraz z opiekunami: 

p. Jadwigą Dąbrowską - Juśkiewicz, p. Joanną Porcenaluk, p. Katarzyną Rako-

wiecka i p. Haliną Skibińską uczestniczyły w wycieczce do Berlina. Celem było 

zwiedzenie miasta, pobyt w Muzeum Techniki i na jarmarku adwentowym.  

W drodze trwającej około pięciugodzin pani przewodnik opowiadała 

nie tylko o Berlinie, ale też o mijanych przez nas miejscowościach, począwszy 

od Wrocławia.  

Następne dwie godziny spędziliśmy w Niemieckim Muzeum Techni-

ki. Po dwóch godzinach chodzenia wciąż nie zobaczyliśmy wszystkiego, co nas 

interesuje. Najwięcej czasu spędziliśmy oglądając stare pociągi, statki żeglu-

gi śródlądowej oraz samoloty. Wyobraziliśmy sobie, jak wyglądała ciężka 

praca maszynisty i palacza. Obejrzeliśmy luksusowe wagony, także ten należący 

do cesarza Wilhelma II. Poznaliśmy podstawowe fakty z historii niemieckiego 

przemysłu. Wizyta w Spectrum dostarczyła nam sporo emocji - eksperymenty 

fizyczne 

i che-

m i c z n e 

na weso-

ło.  

Następnie udaliśmy się na zwiedzanie stolicy Niemiec: Reich-

stag, Brama Brandenburska, Plac Paryski, aleja Unter den Lin-

den (Pla Bebela, katedra św. Jadwigi), Czerwony Ratusz, 

Check Point Charlie, Podsdammer Platz, dzielnica rządowa, 

Pomnik Ofiar Holocaustu, oraz Katedra Berlińska.  

Popołudniowy czas spędziliśmy na jarmarku na Alexanderplatz 

i w berlińskim centrum handlowym. Pobyt na jarmarku wpro-

wadził nas w atmosferę zbliżających się świąt. Była to niezwy-

kła okazja do świątecznego zakupu prezentów, ozdób choinko-

wych i smakołyków. Na koniec przejazd autokarem po Berlinie - podziwialiśmy mur berliński, który wywarł na nas duże wrażenie Z 

Berlina wyjechaliśmy o godzinie 16.30 i szczęśliwie dotarliśmy do Oławy o godz. 23.00.  

Podsumowując, wyjazd był bardzo udany i choć polskie jarmarki nie różnią się mocno od tych niemieckich, to zdecydowa-

nie panująca tam atmosfera nadała naszej wycieczce niezapomniany charakter.  

Red. Olimpii  

Fot. J.Porcenaluk 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=319&w=wrazenie&s=7
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Jarmark Adwentowy w Pradze 

HRADCZANY, TRDELNIK i ŚNIEG 

13 grudnia br. klasy VIIa, VIIb, VIIIb, VIIIc i VIIId pod opieką swo-
ich wychowawców – p. I.Stefaniak, p. W.Maciejewicz – Guź, p. J.Szewczyk, p. 
P.Chrustowskiej i p. M.Pietrzyckiej uczestniczyły w wycieczce do Pragi. Ce-

lem było zwiedzenie miasta i 
zakupy na Bożonarodzeniowym 
Jarmarku. 

Po mieście oprowadzała nas 
pani przewodnik, która pokaza- ła 
nam m.in.  Hradczany (3 dzie-
dzińce zamkowe, plac Św. Jerze-
go), Katedrę św. Wita, Most Ka-
rola, Ratusz Staromiejski i Zegar 
Orloy. 

Po zwiedzaniu udaliśmy się na 
jarmark, gdzie mogliśmy oddać 
się świątecznemu nastrojowi, znaleźć świąteczne ozdoby i chrupiące wypieki – 
przede wszystkim trdelnik. Zakochaliśmy się w tym wynalazku. Są to prze-
pyszne kołacze 
wg przepisu wę-
gierskiego. Pysz-
ne ciasto droż-
dżowe pieczone 
na grillu z chru-
piącą skorupką 

cynamonowo – cukrową (i ewentualnie różnymi dodatkami). 
Pychota! 

Piękna Praga powitała nas mrozem, zwiedzanie 
kontynuowaliśmy w słońcu, a pożegnaliśmy się przy płat-
kach obfitego śniegu. – Tego w Polsce nie ma! – skwitował 
widok białych gwiazdek jeden z uczestników wyjazdu... 

Uczestnicy wyjazdu serdecznie dziękują Opieku-
nom za wspaniały pomysł wpisania w przeżywanie adwento-

wej radości pobyt w tak pięknym miejscu jak Praga. 

 

Fot. i tekst. Red. Olimpii 
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KONKURSY I SUKCESY 

XV Dolnośląskiego Konkursu Literackiego 

MAGDA WŚRÓD ZŁOTYCH PIÓR  
DOLNEGO ŚLĄSKA! 

W czwartek, 5 grudnia, w auli Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu 

odbyła się uroczysta gala XV Dolnośląskiego Konkursu Literackiego o Laur Złotego 

Pióra „My Polacy, My Dolnoślązacy”, adresowanego do uczniów szkół średnich oraz 

uczniów VIII klas szkół podstawowych. 

Do konkursu stanęło 120 uczestników, którzy przesłali swoje prace pisane na jeden  

z dwóch proponowanych przez organizatorów tematów. Na uroczystą galę zapro-

szonych zostało 30 uczniów wraz opiekunami (w tym tylko cztery osoby ze szkół 

podstawowych!), których prace zostały wyróżnione przez jury. Wśród nich znalazła 

się jedna oławianka - uczennica naszej szkoły. Z wielką satysfakcją informujemy, że 

wyróżnienie za pracę pt. „Kodalia” przypadło MAGDALENIE KONON z kl. VIII f. 

Tekst. Red. Olimpii 

 
 

NASZE SUKCESY! 
 
W dniu 3 grudnia 2019 r. odbyła się Gala roz-

dania nagród i wyróżnień w konkursach organizowa-

nych przez Powiatowy Ośrodek Pomocy Psychologicz-

no – Pedagogicznej Doradztwa Metodycznego w Oła-

wie.   

W konkursie w ramach Ogólnopolskiego Ty-

godnia Kariery pt. „Zawód z pasją - pasja w zawodzie” 

uczniowie naszej szkoły zdobyli pierwsze miejsce. Zwy-

cięska czwórka to: Maja Zabielska, Wojciech Biela, Ma-

rek Markiewicz, Sebastian Lengole. Ponadto w konkur-

sie ortograficznym pt.”I TY możesz zostać Mistrzem 

Ortografii”, organizowanym z okazji Ogólnopolskiego 

Tygodnia Dysleksji nasi uczniowie także uzyskali wyso-

kie miejsca: Kamil Wicher drugie, a Anna Pakiet trzecie 

miejsce w konkursie 

 

Tekst. Red. Olimpii 
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28 listopada – Piernikowanie 2019 

ROBÓTKA W NASZEJ SZKOLE 

O Robótce już pisaliśmy na naszej stronie internetowej  

(a nawet zamieściliśmy o niej prezentację, za co dziękujemy pani 

Małgorzacie Pietrzyckiej oraz panu Jackowi Bereżnickiemu). Pozwo-

limy więc sobie jedynie przypomnieć, że akcja dedykowana jest nie-

pełnosprawnym dorosłym, którzy (jak czytamy na stronie) „czy to 

ze względu na wiek, czy problemy zdrowotne, czy też stopień nie-

pełnosprawności - nie będą już mieli innego, prawdziwego domu. 

Świat bezwzględnie spycha Starszaki na margines, my przeciągamy 

ich na naszą stronę! Świat próbuje ich ignorować, my mówimy im, 

jak bardzo są dla nas ważni.” Jak? Bardzo prosto. O tym, jak są fajni  

i potrzebni, może napisać KAŻDY w świątecznych życzeniach. Bo 

jeśli my do nich o tym nie napiszemy, to nikt inny tego nie zrobi 

(adres: DPS w Niegowie, ul. Wierzbowa 4, 07-230 Zabrodzie). 

W akcję od kilku lat włącza się nasza szkoła, w której  

w czwartek 28 listopada odbyło się Piernikowanie 2019. Ucznio-

wie (kl. VIII b, VIII c i VIII d), nauczyciele (panie: B.Zawiślak, 

P.Chrustowska, M.Pietrzycka, J. Szewczyk i dyr. 

B.Turczynowska) wraz z grupą niepełnosprawnych dorosłych 

związanych z Warsztatami Terapii Zajęciowej zdobili upieczone 

wcześniej przez uczniów i ich rodziców pierniki oraz wykony-

wali ozdoby świąteczne, które zostaną spakowane i wysłane do 

Starszaków – Niegowiaków. W końcu: Ile dasz, tyle otrzymasz, 

czasem z najbardziej niespodziewanej strony… 

Za zaangażowanie w akcję wyróżnieni zostali :  

Dzieci ze świetlicy i ich Rodzice, p. M.Łochańska, p. A.Haręża, 

uczniowie klasy: 8F i p. I.Kochutek, 8c i p. P.Chrustowska, 8e i p. J.Porcenaluk, 8b i p. J.Szewczyk, 8d i p. M.Pietrzycka,  

p. A.Mańka, p. E.Zarówna, p. A.Ratke i p. A.Popowicz. 

Red. Olimpii 

Fot. P.Chrustowska,  

i M.Pietrzycka 
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Zielona Szkoła w Karpaczu 
 
W poniedziałek 21 października 

2019r. uczniowie klas: 8a, 7b i 7e wyruszyli 

na 5 dniową zieloną szkołę do Karpacza (49 

uczniów). Opiekę nad uczniami sprawowa-

ło 5 nauczycieli: Pani Wioletta Maciejewicz - 

Guź, Pani Jadwiga Dąbrowska - Juśkiewicz, 

Pani Katarzyna Rakowiecka, Pani Joanna 

Porcenaluk i Pani Aleksandra Pabian). Po 

zakwaterowaniu się w Domu Wczasów 

Dziecięcych Architekton wyszliśmy na spa-

cer po okolicy. Pierwszym punktem była 

Świątynia Wang. Następnie udaliśmy się do 

Młynka Miłości. Wieczorem odbyła się dys-

koteka, na której świetnie się bawiliśmy. We wtorek po śniadaniu wybraliśmy się na wędrówkę po Karpaczu. Najpierw 

Pan przewodnik pokazał nam Dziki Wodospad jedno z najbardziej magicznych i niezwykłych miejsc w Karpaczu. Na-

stępnym przystankiem była Skocznia Narciarska Orlinek. Po powrocie do ośrodka powtórzyliśmy RKO a wieczorem po 

kolacji graliśmy na tzw. Magicznym Dywanie. Kolejnego 

dnia wraz z przewodnikiem wyruszyliśmy w góry. Dowie-

dzieliśmy się kim był Duch Gór oraz zwiedziliśmy utworzo-

ny w 1959 roku Karkonoski Park Narodowy. Naszym koń-

cowym przystankiem było Schronisko PTTK Samotnia na 

wysokości 1195 m n.p.m. Po obiedzie udaliśmy się na basen 

do ,,Hotelu Gołębiewski”. Bawiliśmy się wyśmienicie: ko-

rzystaliśmy z groty solnej, groty lodowej, jacuzzi, zjeżdżalni, 

leniwej rzeki, basenu z różnymi natryskami oraz graliśmy w 

kręgle. Wieczorem smażyliśmy kiełbaski na ognisku. 

Czwartego dnia udaliśmy się do Karpacza Dolnego. Po południu odbyły się lekcje j. polskiego i j. angielskiego. Uczyliśmy 

się też strzelać z laserowej broni do celu. Pod koniec dnia całą grupą uczestniczyliśmy w zajęciach ABC emocji. Podczas 

ćwiczeń zdobyliśmy wiedzę, która na pewno przyda nam się w przyszłości. Wieczorem nastąpiło uroczyste podsumowa-

nie zielonej szkoły.. W piątek z wielką przy-

krością spakowaliśmy się i pożegnaliśmy 

cudowny i zjawiskowy Karpacz. W drodze 

powrotnej czekała nas jeszcze jedna atrakcja 

- Western City. Miasto Prawdziwych Kow-

bojów sprawiło nam wiele radości i prze-

niosło do końca XIX wieku.  Około godziny 

17:00 wróciliśmy do Oławy zadowoleni, 

pełni wspaniałych wrażeń i bogatsi o nowe 

doświadczenia i umiejętności. Było …

uroczo. 

Tekst Sara Ostafijczuk (8A) 

Fot: Janek Wyrwas 

 i Pani Joanna Porcenaluk 
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Innowacyjna edukacja i wypoczynek 

BIAŁA SZKOŁA 

 

 Szkoła jest cool. Z takim przeświadcze-
niem wrócili do Oławy uczestnicy tzw. białej szko-
ły w Karpaczu, czyli uczniowie klas – VIII b, VIII c 
i VIII d wraz z opiekunami – p. P.Chrustowską, p. 
M.Pietrzycką, p. A.Ratke, p. E.Zarówną i p. 
J.Szewczyk.  Biała szkoła trwała od 2 do 6 grud-
nia br.,a organizatorem wypoczynku połączonego 
z innowacyjną edukacją był DWD „Architekton”. 

Organizatorzy zapewnili nam solidną porcję nauki 
w tzw. blokach edukacyjnych. W miłej atmosferze, 
pracując aktywnie, zgłębialiśmy tajniki matematy-
ki, biologii i języka polskiego. Brak stresu, dzwon-
ków i ciekawe pomysły prowadzących przeło-
żyły się na dobre i bardzo dobre oceny z wy-
mienionych przedmiotów.  

Poza lekcjami organizatorzy zapewnili nam 
również zajęcia z profilaktyki uzależnień, 

pierwszej pomocy oraz warsztaty psychologiczne pt. „ABC emocji”. Nasze Panie 
przygotowały zajęcia warsztatowe, podczas których szykowaliśmy materiały na 
szkolny Eko – Kiermasz, który odbędzie się 19 grudnia w naszej szkole, wypisywali-
śmy kartki w ramach akcji „Robótka 2019” i życzenia dla pacjentów oławskiego ho-
spicjum. Kartki wcześniej sami zrobiliśmy! 

 Bardzo ciekawe okazały się również zajęcia ruchowe – strzelanie laserowe, 
tzw. magiczny dywan, dyskoteka i wieczorne ognisko. Strzałem w dziesiątkę okazało 
się także wyjście na lodowisko i zwiedzanie Karpacza wraz z popularnymi szlakami 
turystycznymi pod opieka przewodnika. Ponieważ na początku naszego pobytu 
spadł śnieg, nie obyło się podczas spacerów bez wojen na śnieżki! 

 Podróż do i z Karpacza połączyliśmy ze zwiedzaniem Jeleniej Góry i jej oko-
lic, czyli Doliny Pałaców i Ogrodów. Nieza-
pomnianym na pewno okaże się multime-
dialne muzeum przyrodnicze w Bukowcu 
oraz bajkowy pałac w Wojanowie. 

Niektórzy z nas wrócili do Oławy 
jako zwycięzcy. Chłopcy z klasy VIII b zaję-
li I miejsce w konkursie czystości, a cała 
klasa okazała się najlepsza w zawodach 
strzeleckich. Klasa VIII c wypisała z kolei 
najwięcej kartek w akcji „Robótka 2019”, a 
VIII d była niepokonana w głośnym śpie-
waniu grupowym. 

Pobyt w Karpaczu za nami. Dobra 
atmosfera minionych dni wciąż jednak nam 
towarzyszy. Nawet nauczyciele tak jakby 
częściej się teraz do nas uśmiechają...J 

Red. Olimpii 

Fot. M.Pietrzycka, P.Chrustowska 
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Innowacyjne rozwijanie kreatywności i przedsiębiorczości 

LOGISTYKA, TRANSPORT, EKOLOGIA i RECYKLING 

 

Nasza wycieczka rozpoczęła się 13 XI o godz. 7.45 w 

Oławie, gdy spod szkoły wyjechaliśmy do Międzynarodowej 

Wyższej Szkoły Logistyki i Transportu we Wrocławiu. To tam 

mieliśmy się edukować w ciągu najbliższych dwóch dni.  

Gdy już dojechaliśmy, zostaliśmy podzieleni na dwie 

grupy. Po zapoznaniu się z naszą nauczycielką, pracownikiem 

naukowym MWSLiT, dostaliśmy zadanie w formie układania 

puzzli. Zadanie miało na celu zintegrowanie naszej grupy. Kolej-

nymi zajęciami była lekcja o motoryzacji, podczas której robili-

śmy eksperyment w postaci napędzania auta wodą!  Było to bar-

dzo ciekawe! Na ostatnich zajęciach w tym dniu  uczyliśmy się 

zasad logistyki. W międzyczasie zostaliśmy poczęstowani ciepłym posiłkiem, słodziutkim pączkiem i smacznym na-

pojem. Trzeba przyznać , że czuliśmy się zaopiekowani i wyróżnieni tak sympatycznym przyjęciem! 

Nazajutrz inny pracownik MWSLiT uświadamiał nam, 

jak ważna jest ekologistyka i recykling w dzisiejszym 

świecie. Na kolejnych zajęciach uczyliśmy się robić orgia-

mi. Niestety, okazało się, że nie jest to proste….. Nie 

wszystko nam wyszło! Ostatnia lekcja w tym dniu pole-

gała na opanowaniu wiedzy z zakresu lotnictwa. Dowie-

dzieliśmy się wielu ciekawych informacji, między innymi: 

gdzie są największe lotniska na świecie i jak wygląda tam 

logistyka. Tego dnia również serdecznie nas ugoszczono. 

Były to bardzo ciekawe lekcje, które uświadomiły nam, 

jak ważne w dzisiejszych czasach jest zarządzanie świa-

tem. O tym, iż zajęcia na wszystkich zrobiły wrażenie, świadczy opinia jednej z uczestniczek, Wiktorii Marchew-

skiej z kl. VIII f: Do Międzynarodowej Wyższej Szkoły Logistyki i Transportu we Wrocławiu pojechaliśmy w celu 

uzyskania informacji o logistyce i transporcie. Zobaczyliśmy, jakie metody nauczania stosuje się w szkołach wyż-

szych oraz jak bardzo szkoła wyższa różni się od szkoły podstawowej. Lekcje były bardzo ciekawe, sporo dowiedzie-

liśmy o transporcie oraz samej logistyce. Zadowolone miny mojej klasy najlepiej świadczą o tym, że zajęcia na 

wszystkich zrobiły pozytywne wrażenie. 

 

Tekst: Jaśmina Mądrzyk 

Fot: Jaśmina Mądrzyk,  

Dżesika Szczepaniec 

                                      

 



 

 

OLIMPIA GRUDZIEŃ 2019 11 

„Owoce dają moc” 
Nasza szkoła zawsze dba nie tylko o rozwój umysłowy, ale także troszczy się o prawidłowy rozwój fizyczny. Dlatego tak 

ważne jest dla nas uczenie już od najmłodszych lat naszych uczniów prawidłowych sposobów odżywiania się.  

W diecie każdego z nas owoce powinny zajmować 

szczególne miejsce. A jabłka, jako nasz regionalny 

owoc sprawdzają się w tej roli znakomicie! Przepro-

wadzona akcja w szkole „Owoce dają moc” w dniach 

14-15 listopada miała właśnie do spełnienia takie waż-

ne zadanie. 

Dzięki  hojności  lokalnych  sadowników 

(Gospodarstwo Sadownicze w Gaci) każdy uczeń na-

szej szkoły mógł na II śniadanie zjeść właśnie 

SMACZNE, SOCZYSTE JABŁKO. 

Koordynatorki akcji: 

Halina Skibińska 

Jadwiga Dąbrowska - Juśkiewicz 

,,V Forum Samorządów Uczniowskich Szkół Podstawowych”. 

 

W dniu 29 listopada 2019 roku odbyło się ,,V Forum Samorządów Uczniowskich Szkół Podstawowych”. Go-

spodarze ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Oławie zaprosili przedstawicieli samorządów 

uczniowskich wszystkich szkół podstawowych naszego miasta. Naszą szkołę reprezentowali: Sara Ostafijczuk, Dagmara 

Maksymiszyn, Kacper Kot i opiekun Samorządu Uczniowskiego Pani Jadwiga Dąbrowska- Juśkiewicz. Tegorocznym 

tematem spotkania było ,,Dziecko wobec prawa”. Na samym początku zaprezentowaliśmy swoje zabawy integracyjne. 

Wszystkie pomysły były świetne! Oficjalnie forum otworzyła pięknymi słowami Pani wiceburmistrz Małgorzata Pasier-

bowicz. Następnie wysłuchaliśmy wykładu na temat praw dziecka przygotowanego przez Panią podinsp. Alicję Jędo. 

Po przerwie śniadaniowej, w czasie której zjedliśmy pyszne kanapki i ciasta, Panie mecenas z Okręgowej Izby Radców 

Prawnych we Wrocławiu przedstawiły nam co robią w swojej pracy i opowiedziały o podstawowych przepisach praw-

nych. Kolejnie znaleźliśmy się w harcówce, w której pisaliśmy listy do osób z całego świata, których prawa zostały zła-

mane. Końcowym punktem był Sąd Rejonowy w Oławie. Zwiedziliśmy go i mieliśmy możliwość uczestniczyć w praw-

dziwej rozprawie sądowej! Bardzo wszystkich nas to zaciekawiło i nie mogliśmy później przestać o niej rozmawiać. Być 

może w przyszłości ktoś z nas powróci do tego miejsca. Na zakończenie forum dostaliśmy upominki oraz zadanie do 

wykonania. Podsumowując forum bardzo nam się podobało i na pewno zapadło nam w pamięć. Do zobaczenia za rok! 

Sara Ostafijczuk (8 A) 
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INNOWACYJNA PEDAGOGIKA 

UWAGA, EKSPERYMENT! 

 Niedawno przeprowadziliśmy wśród uczniów naszej 
szkoły ankietę dotyczącą tego, co motywuje ich do działa-
nia i poprawia wizerunek we własnych oczach.Jedynie 5% 
ankietowanych stwierdziło, że motywują ich jedynki i ne-
gatywne komunikaty, kolejne 5% ujawniło, że nic ich nie 
motywuje, natomiast znaczącą większość, bo aż 90% an-
kietowanych, aktywują uwagi pozytywne. Dlatego nasza 
szkoła przyłączyła się ogólnopolskiej akcji „Pozytywna 
Uwaga”, w ramach której będziemy starać się pomagać 
uczniom zbudować taką samoocenę, która pozwoli im 
mówić  i myśleć o sobie dobrze.  Ponadto zauważyliśmy, 
że wśród uwag od nauczycieli zbyt rzadko zdarzają się 
pozytywne. W szkole nie da się uciec od ocen i recenzji 
wskazujących ewentualne braki i niedomagania, lecz do-
bra uwaga od nauczyciela zostaje z nami na całe życie. 
Niech będzie ich jak najwięcej, a uczniowie niech poczują 
nasze wsparcie. Akcja oczywiście nie musi ograniczać się 
do relacji nauczyciel – uczeń. Klimat w szkole zależy prze-
cież od całej społeczności. Dlatego nic nie stoi na przeszko-
dzie, aby ubrać w słowa swoje pozytywne spostrzeżenia 
 i przekazać je również innym zainteresowanym, np. na-

uczycielom, niepedagogicznym pracownikom szkoły oraz rodzicom. Obiecuję, że pod koniec roku szkolnego spraw-
dzimy efektywność eksperymentu i podzielimy się wnioskami na naszej stronie internetowej. Nic przecież tak nie mo-
tywuje do lepszej pracy jak dobre słowo.  Zacznijmy już dziś!  Więcej informacji na stronie https://
pozytywnauwaga.pl 

Małgorzata Pietrzycka 

Szkolny koordynator akcji 

Najserdeczniejsze  
życzenia z okazji  
zbliżających się  

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku  

2020 
Składa  

Redakcja Olimpii 


